
У К Р А Ї Н А 

КОРЕЦЬКА РАЙОННА РАДА РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВЕЛИКОКЛЕЦЬКІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» 

 

03 червня 2019 року                        НАКАЗ                                                 № ___ 

 
 

Про результати моніторингу навчальних  

досягнень учнів НВК за ІІ семестр 2018-2019 н.р. 

 

Моніторингова діяльність вчителів та адміністрації НВК спланована 

відповідно до завдань закладу. У Великоклецьківському НВК запроваджений 

дієвий контроль за ефективністю використання вчителями різних методик, 

технологій навчання предмету, відслідкування їх впливу на результати 

навчання, а також чіткий контроль та встановлення зв'язку між відвідуванням 

занять та якістю знань учнів. При визначенні навчальних досягнень учнів 

підлягали аналізу:  

- рівень володіння розумовими операціями: аналізувати, синтезувати, 

порівнювати, узагальнювати, робити висновки;  

-  ступінь сформованості загальнонавчальних та предметних умінь і навичок;  

У 2018 / 2019 навчальному році в школі І ступеня навчалося 40 учнів, з 

яких: 9 першокласників, їх оцінено вербально і видано свідоцтво досягнень, 4 

учнів початкової школи навчалося на 10-12 балів (13 %), 16 учнів навчалися 

на достатньому рівні (52 %), 11 учнів закінчили рік із середнім рівнем 

навчання (35 %) і учнів з початковим рівнем знань немає. Порівнюючи з 

минулим навчальним роком, спостерігається невелике збільшення кількості 

учнів з високим та достатнім рівнем навчання. 

У школі ІІ ступеня навчалося 41 учень, з них на 10-12 б. – 2 (3 %), 7-9 б. 

– 16 (39 %), 4-6 б.- 21 (51 %), 1-3 б. – 2 (5 %). Якщо проаналізувати рівень 

навчальних досягнень учнів 5-9 класів за декілька років, то можна зазначити, 

що результати є стабільними. Найбільша розбіжність припадає на 5-тий. Це 

можна пояснити переходом учнів із школи І ступеня в школу ІІ ступеня, період 

адаптації школярів та перехід учнів із школи ІІ ступеня в школу ІІІ ступеня. 

Учні цих класів потребують особливої уваги й контролю з боку батьків, 

учителів, адміністрації співпраці зі шкільним психологом з метою вивчення 

причин неуспішності у навчанні та вжиття заходів по взаємодії школи та сім’ї 

для покращення результатів освітньої діяльності.  



У школі ІІІ ступеня навчалося 21 учнів, з яких на 10-12 б.- 2 (9 %), на 7-

9 б. – 11 (52 %) , 4-6 б.- 6 (29 %), на 1-3 б. – 2 (9 %).  

Всього на високому рівні закінчили навчальний рік 8 учнів, що 

становить 9 %:  

№ п/п П.І. учня Клас 

1. Демчук Маргарита 2 клас 

2. Комар Маргарита 2 клас 

3. Лашта Матвій 2 клас 

4. Гонтюк Марія  3 клас 

5. Власюк Ірина  5 клас 

         6. Мушик Марічка  5 клас 

         7. Літвинчук Марія   11 клас 

         8. Сиротюк Олександр 11 клас 

43 учні на достатньому рівні – 46 %, 38 учнів навчались на середньому 

рівні, що становить 41 %, а на початковому рівні закінчили навчальний рік 4 

учнів, що становить 4 %, що значно менше ніж у І семестрі (6 учнів): 

1. Бондар Владислав 8 клас; 

2. Вознюк Юрій 7 клас; 

3. Приндюк Олександр 11 клас; 

4. Чумак Андрій 11 клас. 

Спостереження за рейтингом успішності учнів, класів з предметів, в 

окремих учителів наводять на цікаві відкриття, які накреслюють шляхи до 

свідомого керівництва освітнім процесом в закладі.  

Початкову освіту здобули – 6 учнів.  

Базову середню освіту – 7 учнів.  

Загальну середню освіту здобули 14 учнів.  

 Рівень навчальних досягнень учнів за 2018/2019 навчальний рік 

Клас  К-сть 

учнів 

Рівні навчальних досягнень Якість 

знань Початковий Середній Достатній Високий 

2 15 - 7 5 3 53 % 

3 10 - 3 6 1 70 % 

4 6 - 1 5 - 83 % 

5 14 - 8 5 1 43 % 

6 7 - 4 3 - 43 % 

7 6 1 3 1 1 33 % 

8 7 1 1 5 - 71 % 

9 7 - 5 2 - 29 % 

10 7 - 3 4 - 57 % 



11 14 2 3 7 2 64 % 

Всього 93 4 / 4 % 38 / 41% 43 / 46% 8 / 9% 55 % 

 Моніторинг навчальних досягнень учнів 9 класу за ІІ семестр 2018-2019 н.р.  

Предмет 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Сер. 

бал 

Укр. мова - - - 1 - 2 2 1 1 - - - 5,8 

Укр. літ. - - 1 - 1 - 2 1 2 - - - 6,1 

Анг. мова - 1 - - - 1 - 4 1 - - - 6 

Нім. мова - 1 - - - 1 - 4 1 - - - 6 

Зар. літ. - 1 1 1 1 2 1 - - - - - 8,7 

Іст. Укр. - - 2 - - 3 2 - - - - - 7,6 

Вс. іст. - - 1 - 2 - 3 1 - - - - 7 

Правозн. - - 1 2 - 1 3 - - - - - 8,2 

Алгебра  - - - 1 - 2 2 2 - - - - 6,4 

Геометрія - - - 1 1 1 1 3 - - - - 6,4 

Біологія - - 1 1 1 1 1 2 - - - - 7,1 

Трудове - 1 5 1 - - - - - - - - 10 

Хімія  - - - 2 - 1 2 2 - - - - 6,7 

Географія  - - - 1 2 2 - 2 - - - - 7 

Фізика  - - - - - 4 2 1 - - - - 6,4 

Інформат.  1 - 3 3 - - - - - - - - 9,8 

Фізкульт. - 3 3 1 - - - - - - - - 10,2 

Мистецтв.  - 1 1 1 - 4 - - - - - - 8,2 

Основи з. - 1 - 2 1 3 - - - - - - 8,3 

Моніторинг навчальних досягнень учнів 11 класу за ІІ семестр 2018-2019 н.р.  

Предмет 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Сер. 

бал 

Укр. мова - 1 - 1 2 2 1 1 1 2 2 - 5,7 

Укр. літ. - 1 1 2 2 2 - 1 2 - 2 - 6,6 

Нім. мова - 3 - 2 2 - 1 - 1 4 - - 6,8 

Зар. літ. 1 3 - 1 1 3 2 - 2 - - - 7,9 

Іст. Укр. 1 - - 2 3 1 3 2 - 1 - - 7 

Вс. іст. 1 - - 1 4 1 2 2 1 1 - - 6,8 

Люд. і св. 1 - 3 - 4 1 2 2 - - - - 7,9 

Худ. куль 1 - 2 3 1 2 2 - 2 - - - 7,8 

Алгебра  - - 2 1 1 2 2 3 - 2 - - 6,5 

Геометрія - 1 1 1 1 4 2 1 - 2 - - 6,8 

Економіка  - 7 1 2 1 - - 2 - - - - 9,5 



Біологія 1 1 2 - 2 1 4 - - 2 - - 7,4 

Технолог. - 4 3 3 2 1 - - - - - - 9,5 

Хімія  - 1 1 2 - 3 2 2 - 2 - - 6,8 

Фізика  - - 1 2 1 - 5 2 1 1 - - 6,8 

Астроном.  - 1 5 1 2 1 1 - - 2 - - 8 

Екологія  3 2 2 1 3 - - - 2 - - - 9,2 

Інформат.  1 5 5 - - - - 2 - - - - 9,7 

Фізкульт. 1 9 1 2 - - - - - - - - 10,7 

Зах. Вітч. 5 6  1 1 - - - - - - - 11 

Виходячи з вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Учителям-предметникам: 

  1.1. З метою якісного підвищення рівня навчальних досягнень учнів 

систематично впроваджувати у навчально-виховний процес сучасні 

педагогічні методики, використовувати інновації педагогічної науки та 

трансформувати в практику роботи  результативний педагогічний досвід 

колег. 

  1.2. Питання навчальних досягнень учнів постійно обговорювати на засіданні 

МО,  батьківських зборах, стимулювати та заохочувати високі результати 

навченості учнів. 

  1.3. Провести глибокий аналіз та узагальнення причин навчальних труднощів  

окремих учнів з окремих предметів з метою ефективного їх усунення в процесі 

навчання. 

1.4. Проводити моніторингові дослідження рівня навчальних досягнень 

кожного учня зі свого предмета за результатами семестрового та річного 

оцінювання.   

2. Заступнику директора НВК з НВР Сиротюк М.А.: 

2.1. Постійно впроваджувати у навчальний процес сучасні педагогічні 

методики,  використовувати інновації педагогічної науки; 

2.2. Тримати на постійному контролі питання наступності між дошкільним 

підрозділом і 1 класом, 4-м та 5-м класом; 

3. На засіданнях ШМО  проаналізувати результати навчальних досягнень 

учнів з окремих предметів і намітити шляхи колекційної роботи з учнями, які 

мають початковий та середній рівень навчальних досягнень. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Сиротюк М.А. 

 

Директор Великоклецьківського НВК                                              Л.Літвинчук 


